На официальном сайте Фонда модернизаций ЖКХ Оренбургской области для размещения заказа http://orbfond.ru/component/content/article/2-uncategorised/10-informatsiya-o-torgakh-i-zakupkakh.html было опубликовано извещение №2-32/2015 о проведении открытого конкурса по привлечению подрядных организаций на разработку проектной документации по капитальному ремонту и выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных в п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области.

Контактная информация

Заказчик Некоммерческая организация «Фонд модернизации

жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Место нахождения: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Пушкинская, о 41

Почтовый адрес: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д. 41

Контактное лицо Шульга Виталий Викторович

Адрес электронной

почты тай@orbfond.ru.

Номер контактного *(3532)27-111-9 телефона*

Факс (3532)77-04-58

ООО «ВАРС», принимало участие в открытом конкурсепо привлечению подрядных организаций на разработку проектной документации по капитальному ремонту и выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных расположенных в п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области, извещение 2-32/2015. однако данная заявка была незаконно отклонена комиссией (приложение 1). Были нарушены требования Жилищного кодекса РФ. закона Оренбургской области от 12.09,2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области», постановления Правительства Оренбургской области от 11.11.2014 № 858-п «Об утверждении положения о порядке привлечения региональным оператором, товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Оренбургской области» (в редакции от 20.05.2015 № 380-п) и постановления Правительства Оренбургской области от 30.12.2013 № 1263-пп «Об утверждении региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах».

¹ Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по привлечению подрядных организаций на разработку проектной документации по капитальному ремонту и выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных в п! Первомайский Оренбургского района Оренбургской области

Заявка ООО «ВАРС» была отклонена за то, что заявка на участие в открытом конкурсе не соответствует требованиям конкурсной документации, а именно отсутствует адресный перечень домов, в которых планируется капитальный ремонт² (приложение 2). Это не является законным и обоснованным основанием для отклонения конкурсной заявки, т.к. в самой конкурсной документации, а именно «приложение 1»³ не указано, что адресный перечень является обязательным критерием в заявке на участие в открытом конкурсе.В конкурсной документации, не указано, что адресный перечень является обязательным критерием заявки на участие в открытом конкурсе. Не законноеотклонение конкурсного предложения с наилучшими условиями и ценой является очевидным коррупционным фактором деятельности Заказчика «Фонда модернизации ЖКХ Оренбургской области».

На основании вышеизложенного.

ПРОШУ:

- 1. Провести внеплановую проверку соблюдения Заказчиком, конкурсной комиссией законодательства РФ
- 2. В случае выявления нарушений законодательства о размещении заказа применить меры ответственности, предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях.
- 3. Отменить результаты проведения конкурсам по привлечению подрядных организаций на разработку проектной документации по капитальному ремонту и выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных в п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области.

Приложение:

- 1. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по привлечению подрядных организаций на разработку проектной документации по капитальному ремонту и выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных в п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области;
- 2. Адресный перечень по капитальному ремонту домов, расположенных в п. Первомайский Оренбургского района;
- 3. Приложение 1 «Заявка на участие в конкурсе»
- 4. Копия приказа о назначении директора ООО «ВАРС» на 1 стр. в 1 экз.

Директор ООО «ВАРС»

Coffeeling

Варданян В.Г.

² Адресный перечень по капитальному ремонту домов, расположенных в п. Первомайский Оренбургского района ³ Заявка на участие в конкурсе